
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace Strana 1 z 4 

 

 

VYSVĚTLENÍ 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 04 

IDENTIFIKACE ZAKÁZKY A ŘÍZENÍ 

Název zakázky Lokalita Na Soutoku – Projektant 

Druh zakázky služby 

Režim zakázky nadlimitní 

Druh řízení otevřené řízení 

URL na profilu zadavatele https://zakazky.uhk.cz/vz00001493  

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název Univerzita Hradec Králové 

Sídlo Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČO 62690094 

 

IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

Název 4E consulting, s.r.o. 

Sídlo Kainarova 3236/88, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČO 07649827 

Kontaktní osoba Mgr. Petr Jelínek 

E-mail petr@4econsult.cz 

 

  

https://zakazky.uhk.cz/vz00001493


Vysvětlení zadávací dokumentace Strana 2 z 4 

ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ 05 (28.2.2024) 

DOTAZ 01 

V rámci zadávací dokumentace, SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB, PŘÍLOHY 1-4 ((c)_SOUT_Prilohy_1-

4.pdf) je v kapitole 11.2.2 uvedeno: 

11.2.2 Konzultant musí dále v rámci výkonu doplňkových povinností v této fázi ve vztahu ke konkrétnímu 

Projektu v rozsahu podle souvisejícího pokynu Objednatele: 

(a) vyhotovit realizační, dílenskou, výrobní nebo jinou obdobnou dokumentaci pro ty části Díla, pro 

které: 

(i) je to stanoveno v DVZ, právním předpisu, aplikovatelné technické normě nebo Technické a 

metodické dokumentaci; nebo 

(ii) je vhodné DVZ takovou dokumentací upřesnit, aby Dílo mohlo být provedeno; 

(b) vyhotovit projekt dopravně inženýrských opatření; 

(c) aktualizovat plán BOZP; 

(d) aktualizovat plán organizace výstavby; 

(e) vyhotovit dokumentaci nezbytnou nebo vhodnou pro provedení změn Díla, zejména variací a 

zlepšení; 

(f) aktualizovat Digitální model stavby (DiMS) podle BIM protokolu; 

(g) vyhotovit dokumentaci skutečného provedení podle právních předpisů. 

Domníváme se, že především činnosti ad a), d) jsou předmětem plnění zhotovitele stavby na základě 

jeho technické, technologické zvyklosti, platných smluvních podmínek a technických podkladů a neměly 

by být předmětem plnění konzultanta. 

Může se jednat např. tyto výkony: 

• zpracování variantních řešení na technologické zvyklosti zhotovitele stavby, zejména na jeho 

prostředky montážní a výrobní. 

• zpracování dokumentace pro prokazování požadovaných vlastností dodávek (atesty, individuální a 

komplexní zkoušky); 

• zpracování dokumentace pro správné a bezpečné uvádění do provozu, provozování a odstavování 

dodávaných strojů a zařízení; 

• konstrukční, dílenské a montážní výkresy strojů a zařízení, kovových a dřevěných konstrukcí, výrobků 

vnitřního zařízení a kotvení, vyzdívek a izolací, konstrukcí kabelových a potrubních rozvodů; 

• výkresy pomocných konstrukcí, stavebních a montážních zařízení, bednění; 

• výkresy tvaru prefabrikovaných prvků, dílů a jejich styků; 

• pažení a rozepření rýh a základových jam, štětových stěn a jímek; 

• výkresy a specifikace prvků a spojovacího materiálu konstrukcí lehké prefabrikace, svarů styků 

prefabrikátů; 

• výkresy a specifikace vzduchotechniky a dalších profesí; 

• statické, dynamické a fyzikální výpočty betonových, železobetonových a jiných prefabrikátů, 

podpůrných lešení, pomocných konstrukcí při zakládání; 



Vysvětlení zadávací dokumentace Strana 3 z 4 

• drátkovací a svorkovací schémata; 

• ostatní dodavatelská dokumentace; 

• výrobní výkresy prefabrikovaných prvků, dílů a jejich styků; 

• technologické postupy výroby; 

• výkresy pro zpracování výztuže; 

• optimalizační výpočty pro výrobní linky; 

• statické a dynamické výpočty prvků. 

Pro vyloučení všech pochybností se dotazujeme, zda zadavatel trvá na zajištění těchto dokumentací 

přímo konzultantem pro zadavatele. 

REAKCE NA DOTAZ 01 

Zadavatel souhlasí s tazatelem, že činnosti, které jsou předmětem doplňkových povinností podle pod-

článku 11.2.2, jsou v rámci výstavby převážně vykonávány zhotovitelem stavby. Zadavatel předpokládá, 

že tento postup bude zachován i v rámci realizace dílčích projektů záměru. 

V praxi však mohou nastat (spíše) výjimečné situace, kdy může být pro všechny zúčastněné strany 

výhodnější, aby uvedené činnosti zajistil v omezeném rozsahu Konzultant. Typickým příkladem jsou 

variace (změny) díla, u nichž bude objektivně snazší vyprojektovat změnové řešení (například úpravy 

specifického detailu) prostřednictvím Konzultanta coby autora původního řešení, než zhotovitele stavby. 

Právě pro takové ojedinělé případy jsou doplňkové povinnosti určeny. Podobně jako ostatní doplňkové 

povinnosti mohou být realizovány výhradně na výslovný pokyn objednatele. 

DOTAZ 02 

Prosíme o kvantitativní upřesnění bodu ad e) změn díla. 

REAKCE NA DOTAZ 02 

Rozsah nelze předem kvantifikovat. Jak bylo uvedeno v odpovědi výše, půjde spíše o ojedinělé případy. 

DOTAZ 03 

Prosíme o upřesnění obsahu dokumentace skutečného provedení ad) g. (dle našeho názoru jej současné 

právní předpisy dostatečně nedefinují). 

REAKCE NA DOTAZ 03 

Opět jde třeba zdůraznit, že se bude jednat spíše o ojedinělé případy v souvislosti se změnami v řešení 

prováděnými Konzultantem místo zhotovitele stavby. Vzhledem k tomu, že jde o doplňkové povinnosti 

řešené na výslovný pokyn Objednatele, bude rozsah upřesněn až v příslušném pokynu. 

DOTAZ 04 

Pro vyloučení všech pochybností se účastník dotazuje, zda jsou činnosti dle 11.2.2 zahrnuty v 

předpokládaném počtu hodin vč. max.možného navýšení 150%.dle DOPISU NABÍDKY. 



Vysvětlení zadávací dokumentace Strana 4 z 4 

REAKCE NA DOTAZ 04 

Ano, byť rámcově a s vědomím jisté ojedinělosti jejich potřeby. 

DOTAZ 05 

Žádáme o úpravu zadávací dokumentace tak, aby jednoznačně odpověděla na výše uvedené dotazy. 

REAKCE NA DOTAZ 05 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel nevidí ke změně zadávací dokumentace důvod. 

 

  

v z. Mgr. Petr Jelínek 

 

Univerzita Hradec Králové 

 

 


		2025-03-04T18:21:52+0100
	Mgr. Petr Jelínek




